
Widawa, dnia 24.04.2025 r.  

 

 

Zarząd Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów 

ARQUITAS        z           siedzibą 

w Łodzi 

 

 

ORG.152.1.1.2025.EK 

 

 

 

Zawiadomienie o przekazaniu petycji organowi właściwemu 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 870) zawiadamiam, że pismem z dnia 24.04.2024 r. przekazałem wniesioną w dniu 

27.03.2025 r. petycję w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich. 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 27.03.2025 r. do Rady Gminy Widawa wpłynęła petycja złożona przez Ogólnopolskie 

Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości 

i niezależności sędziów polskich.  

Po  zapoznaniu się z treścią wniesionej petycji Rada Gminy uznała, że nie jest organem 

właściwym do jej rozpatrzenia i dnia 24.04.2025 r. podjęła Uchwałę Nr XVI/89/25 zgodnie 

z którą petycja została przekazana zgodnie z właściwością do Ministerstwa Sprawiedliwości.    

 

W załączeniu: 

Uchwała Rady Gminy Widawa Nr XVI89/25 z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Otrzymują: 

1. Adresat, 

2. a/a. 



Id: 5542CE90-B444-4578-99E3-10833E98B4FC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVI/89/25 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów 

AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Widawa uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 

z siedzibą w Łodzi, Rada Gminy uznaje, że nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia 

i postanawia ją przekazać zgodnie z właściwością do Ministra Sprawiedliwości.  

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy w sprawie petycji stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Stępnik 



Id: 5542CE90-B444-4578-99E3-10833E98B4FC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XVI/89/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

W dniu 27 marca 2025 r. do Rady Gminy Widawa wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS wzywająca Radę Gminy Widawa do obrony 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Widawa petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której 

petycja dotyczy. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji uznała, co następuje: 

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym 

tj. dokonała sprawdzenia czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. 

W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z 27 marca 2025 r. spełnia wymagania 

formalne stawiane petycjom w art. 4 ustawy o petycjach. Została ona także wniesiona 

w interesie publicznym. 

Jednak przedmiot petycji dotyczy zagadnień związanych z administracją rządową oraz 

wymiarem sprawiedliwości, co wykracza poza kompetencje Rady Gminy Widawa oraz 

gminy jako jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym- 

do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Katalog spraw pozostających w zakresie działania gminy, wyszczególniony został 

w przepisie art. 7 tej ustawy. 

Rada Gminy sprawuje kontrolę nad sprawami lokalnymi i zadaniami własnymi gminy, 

takimi jak infrastruktura, edukacja, gospodarka komunalna czy planowanie przestrzenne. 

Rada Gminy nie ma jednak żadnych kompetencji w zakresie: 

1) stanowienie prawa na poziomie krajowym, 

2) organizacji i funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, 

3) nadzorowania sądów i prokuratury, 

4) wdrażania i interpretacji ustaw dotyczących systemu sądownictwa. 

W nawiązaniu do powyższego i na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, organ, 

który otrzymał petycję, ale nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, zobowiązany jest 

przekazać ją do organu właściwego w terminie 30 dni od dnia jej otrzymania. W tym 

przypadku właściwym organem do rozpatrzenia petycji jest Ministerstwo 

Sprawiedliwości, ponieważ petycja dotyczy: 

1) regulacji prawnych i działań rządu w zakresie funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, 

2) zagadnień związanych z sądami i prokuraturą, 

3) zmian w ustawodawstwie krajowym w obszarze prawa i procedur sądowych. 

W związku z tym, petycja powinna zostać przekazana do Ministerstwa Sprawiedliwości 

jako organu odpowiedzialnego za wymiar sprawiedliwości i legislację w tym obszarze. 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostało przekazane Przewodniczącemu 

Rady Gminy. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

2018 r. poz. 870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


